慈溪市经济和信息化局文件

慈经信建协〔2022〕2号

对市十八届人大二次会议第153号建议的答复

市人力社保局：
[bookmark: _GoBack]潘若翰代表提出的《关于提高乡镇就业率的建议》已收悉，关于建议中提到的“给予乡镇中小微企业政策支持”，我局主要从以下三方面予以支持：
一、强化专班推进。制定《慈溪市稳企业强主体攻坚行动方案》《慈溪市畅循环稳工业攻坚行动方案》，组建我市稳企业强主体攻坚行动专班、畅循环稳工业攻坚行动专班，分别下设若干个个工作组，强化协同配合，实行线上线下、扁平化管理；建立日监测、周汇总、月晾晒制度，每日监测工业用电等核心指标，每周监测分析工业用电、重点产品产量、园区活跃、物流运输、停产减产等高频指标，每月晾晒工业运行主要指标。定期梳理总结各地抓工业运行薄弱环节、短板情况，发布工作提示单，指导并督促专班成员单位推进工作。
二、专项企服稳信心。启动开展“企业暖心、我们同行”专项助企“三服务”活动，“市领导、市级部门班子成员、中层干部、业务骨干、镇街道干部”一对一精准结对助企服务，解决困难问题、稳住发展信心。全年实现1681家规上工业企业走访联系服务全覆盖，共走访联系服务企业8000余家次，受理解答诉求问题5000余个。
三、加大政策纾困。出台2022年慈溪市推进产业高质量发展政策意见，加快政策兑付进度，试行政策资金“预兑现”模式，全年兑现经信领域政策资金4.7亿元。持续推进企业减负降本清欠，全年累计为企业减负降本超105.4亿元，减负总额列宁波市第3位；开展清理拖欠中小企业账款专项行动，协调清理拖欠金额。

                    　　　  慈溪市经济和信息化局
2023年4月25日

联 系 人：周玲玲
联系电话：67001938
—2—

—1—